事 務 連 絡

令 和 3 年 6 月 14 日

事 業 主   殿

                                        全国設計事 務所 健康保険組合

保 健 事 業 の 実 施 に つ い て

謹啓 深緑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素はひとかたならぬご厚情を賜り心よりお礼申し上げます。

  さて、下記の保健事業を別紙のとおり実施いたしますので、被保険者各位にご周知

いただき、多数の方々のご参加を賜りますようご高配をお願い申し上げます。

 また、組合ホームページにつきましても併せてご活用いただきますよう重ねてお願

い申し上げます。

謹白

〔組合ホームページアドレス〕  www.sekkei-kenpo.org

記

１． 第 41 回  テニス大会                   〔健康推進事業係〕

２．家庭常備薬の斡旋                       〃

３．水泳プール共通利用券の発行                〃

※  傷害保険について                〃

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

        施設利用補助金申請期限について     〔 施設利用係 〕

◎ お問い合わせ等につきましては

  組合〔健康推進事業係・施設係  TEL 03-3404-9545〕あてにお願いします。

第 41回  テニス大会の実施について

１．開催日程及び競技種目

令和３年 ９月１８日（土）：

令和３年 ９月２５日（土）：

令和３年 １０月２日（土）

          午前：

          午後：

令和３年１１月１４日（日）：

令和３年１１月２１日（日）：

ど

ダ ブル ス【 男子・混合 】※ベスト４まで

シングルス【 男子・女子 】※男子はベスト４まで

ダブル ス【 男子・混合 】※準決勝・決勝

シングルス【 男子 】  ※準決勝・決勝

予備日

 ※ 以上の日程で実施する予定ですが、応募状況並びに試合進行状況によって変更する

        場合があります。また、新型コロナウイルスの感染拡大の状況や、緊急事態宣言
およびまん延防止等重点措置の発出の有無等によっては開催を取りやめることが
ございます。あらかじめご了承ください。
なお、【雨天・荒天の場合は順延といたします。】

２．会 場

     昭和の森テニスセンター

       所在地：東京都昭島市田中町６００  ０４２－５４３－２１０３

       交通機関   ：ＪＲ昭島駅 北口から徒歩５分

JR新宿駅

→

28分

 青 梅 線

→

9分

 中央線中央特快

JR東京駅

→

40分

                  ※ 上記の他、青梅線直通の「中央線青梅特快」等もございます。

                     詳しくはＪＲ各駅にお問い合わせいただくか駅係員にお尋ねください。

３．試合方法及び種目
     ① 大会は、日本庭球協会規則を準用して行います。
     ② 試合は、男子シングルス・女子シングルス・男子ダブルス・混合ダブルスの４種目とし、

       トーナメント方式で行います。

     ③ 勝敗は１セットマッチ６ゲーム先取で決します。なお、３位決定戦は行いません。
     ④ その他は大会要領をご覧ください。

〔健康推進事業係〕

JR立川駅

JR昭島駅

４．選手の資格
男 子 ダ ブ ル ス 当組合の被保険者及び被扶養者であって、令和3年8月1日以前にその資

格を取得し試合当日も引き続きその資格を有する方。

※被保険者を含むペアに限る。（被扶養者同士のペアは参加不可。）

混 合 ダ ブ ル ス

当組合の被保険者及び被扶養者であって、令和3年8月1日以前にその資

格を取得し、試合当日も引き続きその資格を有する方。

被扶養者が入るペアは、以下の組み方に限定します。

  ・被保険者とのペア。

  ・被扶養配偶者と被扶養者（娘、息子など）のペア。

   ※ ペアを組むにあたってご不明な点がありましたらお問い合わせください。

男子シングルス

  当組合の被保険者であって、令和3年8月1日以前にその資格を取得し、

試合当日も引き続きその資格を有する方。※被扶養者は参加できません

女子シングルス

  当組合の被保険者及び被扶養者(妻に限る)であって、令和3年8月1日以

前にその資格を取得し、試合当日も引き続きその資格を有する方。

＊１人の方がダブルスとシングルスの１種目ずつに参加することができます。

＊ ダブルス２種目への参加はできません。
＊ 他事業所の方ともペアを組み出場することができます。
＊ 資格条件以外の方は参加することができません。あらかじめご了承ください。

５．表 彰

種目別に第 3 位まで表彰します。

６．参 加 定 員

 １２０組  １２０組

 １００名   ４０名

    ※女子シングルスにつきましては近年、参加者の確保が難しくなっていることから申し込みの結果により

中止とさせていただく場合がございますので予めご了承ください。

７．参 加 料

無 料

８．参 加 申 込
     ① 別紙申込書に必要事項を記入のうえ、8月 16日（月）まで に当組合健康推進事業係へ
       郵送かFAXのいずれかでお申し込みください。

          お手数ですが

       ★ FAX でお申し込みの際は、送信後に必ず確認のお電話をください ★

                   FAX 03-3404-9680       03-3404-9545

            ※ 確認のお電話は平日の9時～12時30分、13時～17時の間でお願いします。

② 定員になり次第締め切りますので、お早めにお申し込みください。

９．組合せ抽選

①  組合せ抽選は、審判長立会いのもとに当組合にて決定します。
②  組合せ決定後、プログラムおよび誓約書を申込代表者宛に送付します。

１０．新型コロナ対策

  新型コロナウイルス感染症対策として、公益財団法人日本テニス協会作成の「JTA公式テニストー

ナメント開催ガイドライン」を参考に大会運営を行います。本部や審判の指示に従い、安心・安

全な大会運営にご協力ください。なお、詳細につきましては大会プログラムにて追ってお知らせ

いたします。

  状況によっては、クラブハウス・更衣室・シャワー等の入場制限、利用制限を行うことがござい

ます。あらかじめご了承のうえ、お申し込みください。

１１．そ の 他
① テニスコートは砂入り人工芝となります。
② 大会参加中に軽度のケガ【擦過傷、捻挫、打ち身など】をされた場合には、応急処置はいたしま

すが、その後およびそれ以外の事故等につきましては責任を負いかねますので、あらかじめご了

承ください。
なお、大会参加にあたり「誓約書」をご提出いただいております。皆様のご理解とご協力のほど

よろしくお願いいたします。
③ 健康保険証は必ずご持参ください。
④ ご不明な点は、当組合健康推進事業係（  03-3404-9545）までお問い合わせください。

家庭常備薬の斡旋について

  申込方法等につきましては、組合広報誌「けんぽプラザ夏号：175 号(6 月 24 日頃発送予

定)」に詳細案内並びに申込書を同封いたします。
 また、後日、組合ホームページにて同様にご案内いたしますので併せてご活用ください。

水泳プール共通利用券の発行について

  組合広報誌「けんぽプラザ夏号：175 号(6 月 24 日頃発送予定)」に折り込む形で発行い

たします。

 施設概要等詳細につきましては、後日、組合広報誌または組合ホームページにてご案内

いたします。

www.sekkei-kenpo.org     トップページ のお知らせ（イベント）
※ 組合ホームページには 6 月下旬に公開を予定しております。

全 14 施設（契約予定）

施 設 名 所 在 地  施 設 名 所 在 地

ベ ル サ ン ピ ア み や ぎ 泉 宮城県黒川郡大和町  健 民 海 浜 公 園 プ ー ル 石川県金沢市

ス パ リ ゾ ー ト ハ ワ イ ア ン ズ 福島県いわき市  ク ア リ ゾ ー ト 湯 舟 沢 岐阜県中津川市
カ リ ビ ア ン ビ ー チ 群馬県桐生市  つま恋リゾート彩の郷ウォーターパーク 静岡県掛川市

ニ ュ ー サ ン ピ ア 埼 玉 お ご せ 埼玉県入間郡越生町  ナガシマスパーランドジャンボ海水プール 三重県桑名市長島町

稲 毛 海 浜 公 園 プ ー ル 千葉県千葉市美浜区  サ ン ト ピ ア 岡 山 総 社 岡山県総社市
蓮 沼 ウ ォ ー タ ー ガ ー デ ン 千葉県山武市  ち ゅ ー ピ ー プ ー ル 広島県廿日市市

東 京 サ マ ー ラ ン ド 東京都あきる野市  海 の 中 道 サ ン シ ャ イ ン プ ー ル 福岡県福岡市東区

   ※施設の都合により契約できない場合が

ございます。予めご了承ください。

〔健康推進事業係〕

傷害保険（レクリエーション補償プラン）について

 １．この保険では

   ① 集合してから解散するまで、当組合で実施しているスポーツ大会・各種教室に

参加中の傷害事故を補償しております。

       ※「参加中」とは… 参加するため所定の集合地に集合した時から所定の

                 解散地で解散するまでの間で、かつ責任者の管理下

にある間をいいます。

   ② 当組合で実施しているスポーツ大会・各種教室に参加される組合員全員が補償

の対象となります。

       ※歩け歩け大会・軟式野球大会・健康マラソン大会・料理教室・陶芸教室

        リフレッシュフロアー（けんぽプラザ）各種教室  などなど

 ２．こんなときに

   ① 当組合で実施しているスポーツ大会・各種教室参加中に急激かつ偶然な外来の

事故により、ケガをされた場合に保険金が支払われます。

       ※「急 激」とは… 突発的に発生することであり、ケガの原因としての

事故がゆるやかに発生するのではなく、原因となっ

た事故から結果としてのケガまでの過程が直接的で

時間的間隔のないことを意味します。

       ※「偶 然」とは… 原因の発生が偶然である、結果の発生が偶然である

原因・結果とも偶然である、のいずれかに該当する

予知されない出来事をいいます。

       ※「外 来」とは… ケガの原因が被保険者の身体の外からの作用による

ことをいいます。

靴ずれ、車酔い、しもやけ等は「急激かつ偶然な外来の事故」に該当しません

 ３．保険金 ※保険金をお支払いできない場合がありますので予めご注意ください

死亡保険金

後遺障害保険金

入院１日あたり 通院１日あたり

５０００ 千円 ５０００ 円 ２５００ 円

◆ご不明な点等ございましたら下記までお問い合わせください◆

健康推進事業係・運動指導室 TEL ０３－３４０４－９５４５（代表）

〔施設利用係〕

施設利用補助金申請期間の変更について

従来、年度末を申請期限としておりましたが、新型コロナウイルスの影響により

働き方が多様化していること等を勘案し、年度末に集中する申請の負担軽減を目的

として、令和 3年度申請分（令和 3年 4月 1 日宿泊分）より、下記のとおり変更い

たします。

申請期間 ： 利用日（宿泊日）より 1 年間とします。

例）  令和 3 年 6 月 15 日宿泊分の申請について

令和 4 年 6 月 15 日締切（組合必着）

※  同一施設に連泊の場合は、最終日宿泊日より 1年間

  といたします。

       ※  申請可能泊数及び補助額の変更はございません。

        ※  必ず事業所のご担当者を経由してご申請ください。

◎ お問い合わせは 組合〔施設利用係  TEL 03-3404-9545〕あてにお願いします。

★参加にあたり…別紙募集要項中「４．選手の資格」をご覧いただき、お申し込みください。

参加料“無料”  申込代表者の事業所記号

第 41 回 テニス大会申込書

お手数ですが、★ ＦＡＸでお申し込みの際は、送信後に必ず確認のお電話をください ★

FAX 03-3404-9680      TEL 03-3404-9545

※ 確認のお電話は平日の 9時～12時 30 分、13 時～17時の間でお願いします。

※ 頂戴した個人情報につきましては、当該事業以外には使用いたしません。

申込責任者

(参加される方)

氏  名

連 絡 先 （    ）

（    ）

事 業 所 名

◆男子シングルス〔定員 100 名〕  ◆女子シングルス〔定員 40名〕

№ 記号－番号 氏   名 年齢

№ 記号－番号 氏   名 年齢

1 －  才 1 －  才

2 －  才 2 －  才

3 －  才 3 －  才

4 －  才 4 －  才

5 －  才 5 －  才

◆男子ダブルス〔定員120 組〕 ◆混合ダブルス〔定員 120 組〕

№ 記号－番号 氏   名 年齢 № 記号－番号 氏   名 年齢

1

－  才

1

－  才

－  才 －  才

2

－  才

2

－  才

－  才 －  才

3

－  才

3

－  才

－  才 －  才

4

－  才

4

－  才

－  才 －  才

5

－  才

5

－  才

－  才 －  才

◎ 別添の「第 41回 テニス大会の実施について」をよく読みご理解のうえお申込みください。